
ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLOrn - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA 

Prot. 0004901/U del 13/09/2022 20:41:06 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it 

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 
 
 

OGGETTO: INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di rotazione(FdR)- Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1. Avviso pubblico prot. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza”. 

CUP : J44C22000710001 - Codice Progetto: -10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-355 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.; 

 
VISTO il Piano di Candidatura n. 1082127 presentato in data 31/05/2022; 

 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa della Istituzione Scolastica; 

 
VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 51 del 30.06.2022 con la quale è stata approvata l’adesione 
all’Avviso 33956 del 18.05.2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di istituto 76 con la quale è stata approvata l’adesione all’Avviso 33956 

del 18.05.2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di istituto 79 del 30.06.2021 di iscrizione in Bilancio; 

 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di iscrizione in Bilancio prot. 3993/VI.1 del 14.07.2022; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
http://icaldomorodontoninobello.edu.it/


 

VISTE le indicazioni del MI per gli interventi di tale tipologia; 

VISTA la delibera di autorizzazione del Consiglio d’Istituto n. 81 del 30.06.2022 
 

DISPONE 
 

Di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico per il coordinamento, 
la direzione e l’organizzazione del Progetto di seguito indicato: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-355 
Crescere Digital…Mente 

€ 66.066,00 

 

Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto devono essere svolte oltre l’orario di servizio e supportate da 
idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto. Per quanto riguarda il compenso spettante, si fa 
riferimento alla Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, citata 
nelle premesse, che indica come massimale di costo € 150,00/giornata singola, al lordo di Irpef e della quota 
contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del committente. Pertanto, all’importo sopra indicato deve 
essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico dello Stato. 
Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si dovrà procedere ad una 
riparametrazione del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore tenendo presente, 
quindi, che l’importo orario è pari ad € 25,00 lordo dipendente. Tale importo è omnicomprensivo di tutte le 
spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. Presumibilmente l’impegno residuale a partire dalla 
data odierna sarà pari a 99 ore . 
La durata dell’incarico decorre dalla data odierna fino al la chiusura del Progetto. 
Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità da 
parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Dott. Anna CONSIGLIO 
 
 

Il 13/09/2022 alle 17:46:04, Anna Consiglio 
ha confermato la volonta' di apporre qui la 
propria Firma Elettronica Avanzata ai sensi 
dell'art. 20, comma 1-bis del CAD. 
13.09.2022 15:46:04 UTC 


